Beytü’l-Makdis’in faziletine dair kaleme
alınan eserlerde, sahih ve güvenilir rivayetlerin yanı sıra, sahâbe sözleri, İsrailiyat kaynaklı bilgiler ve hadis usûlü
bakımından zayıf hatta uydurma olarak değerlendirilen rivayetlerin de yer aldığı bir vakıadır.

Kudüs ve Beytü’l-Makdis’in faziletine dair ilk müstakil eser olarak Velîd b. Hammâd er-Remlî’nin (ö. 300/912
sonrası?) Fezâʾilü Beyti’l-Makdis adlı çalışması bilinmektedir.15 Muhtasar nitelikteki bu eser, ilk örnek olması dola-
yısıyla kendisinden sonra kaleme alınacak pek çok çalışmaya zemin hazırlamıştır. Ancak bu teliften sonra hicrî beşin-
ci asra kadar aynı konuda müstakil bir esere rastlanmamaktadır. Beşinci asırdan itibaren Kudüs ve Beytü’l-Makdis’e
yönelik ilginin artmasıyla, bu mekânların faziletlerini ele alan literatürün gerçek anlamda teşekkül etmeye başladığı-
nı söylemek mümkündür. Nitekim bu asırdan itibaren, söz konusu mekânların faziletlerine dair bazı müstakil eserler
telif edilmiştir.

Bu dönemde telif edilen Ebû Bekir el-Vâsıtî’nin (ö. 410/1019 sonrası) Fezâʾilü’l-Beyti’l-Mukaddes adlı eseri,
erken dönem kaynakları arasında kapsamı ve sonraki çalışmalara kaynaklık etmesi bakımından öne çıkmaktadır.
Aynı asırda yaşamış olan Ebü’l-Meâlî Müşerref el-Makdisî’nin (ö.?) Fezâʾilü Beyti’l-Makdis adlı eseri de bu literatür
içerisinde kayda değerdir.

İsnadda-
ki Ravi
Sayısı

Rivayetin
Kaynağı

Rivayetin Sahibi Merfu Hadislerin Saha-
bi Ravisi

Sıhhati

1 11 Mevkuf Ebu Hureyre Zayıf
2 13 Merfu Hz. Peygamber Hz. Aişe Zayıf
3 6 Mevkuf Ali b. Ebi Talib Zayıf
4 10 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
5 11 Maktu Said b. el-Müseyyeb Zayıf
6 3 Diğer Ebu Amr eş-Seybani (213/828) Zayıf
7 7 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
8 6 Diğer Ebu Abdulmelik el-Cezerî Zayıf
9 2 Maktu Ata b. Meysere el-Horasani Mevzu
10 9 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
11 12 Mevkuf Abdullah b. Amr b. el-As Zayıf
12 17 Merfu Hz. Peygamber Talha b. Ubeydullah Zayıf
13 12 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
14 10 Maktu Mekhul b. Ebu Müslim Zayıf
15 3 Diğer Ebu Amr eş-Seybani (213/828) Zayıf
16 12 Merfu Hz. Peygamber Enes b. Malik Zayıf
17 6 Merfu Hz. Peygamber Enes b. Malik Zayıf
18 9 Merfu Hz. Peygamber Meymûne (Berre) bint

el-Hâris (ö. 51/671)
Zayıf

19 9 Merfu Hz. Peygamber Sahabi ravisi yok Mürsel
bir hadis

Zayıf

20 10 Mevkuf Ömer b. el-Hattab Mevzu
21 6 Maktu Hariz b. Osman (163)

Safvan b. Amr
Zayıf

22 13 Merfu Hz. Peygamber Zu’l-Esâbi’ el-Cüheni Zayıf
23 8 Merfu Hz. Peygamber Ebu Umame Zayıf
24 7 Maktu Ata b. Yesar Mevzu
25 6 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
26 2 Maktu Vehb b. Münebbih Zayıf
27 9 Merfu Hz. Peygamber Ebu Said el-Hudri Sahih
28 10 Maktu Halid b. Madân (103/721) Zayıf
29 5 Maktu Said b. Abdulaziz Zayıf
30 9 Mevkuf Abdullah b. Abbas Zayıf
31 9 Mevkuf Abdullah b. Abbas Zayıf
32 7 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
33 12 Merfu Hz. Peygamber Huzyfe b. el-Yeman Zayıf
34 7 Diğer Said b. Abdulaziz (167/783) Zayıf
35 10 Merfu Hz. Peygamber Ebu Hureyre Sahih
36 9 Mevkuf Bera b. Azib Sahih
37 9 Merfu Hz. Peygamber Abdullah b. Abbas Sahih
38 11 Merfu Hz. Peygamber Cabir b. Abdillah Sahih
39 10 Merfu Hz.

Peygamber Ebu Hureyre Mevzu
42 5 Mevkuf Ubade b. Samit Zayıf
43 1 Merfu Hz. Peygamber Bazı Şeyhlerimiz Zayıf
44 14 Merfu Hz. Peygamber Ebu Hureyre Zayıf
45 11 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
46 4 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
47 8 Maktu Vehb b. Münebbih Zayıf
48 9 Maktu Ebu’z-Zâhıriyye Hudeyr b. Ku-

rayb el-Hımsî (100/718)
Zayıf

49 6 Diğer Ebû Abdillâh b. Ebî Şeybe Zayıf
50 5 Diğer Zü’n-Nûn el-Mısrî (245/859) Zayıf
51 10 Merfu Hz. Peygamber Ebu Zer el-Gıfari Zayıf
52 12 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
53 3 Mevkuf Ebu Hureyre Zayıf
54 4 Mevkuf Ebu Hureyre Zayıf
55 9 Mevkuf Ebu Hureyre Zayıf
56 9 Mevkuf Ebu Hureyre Zayıf
57 5 Maktu Ebû İdrîs el-Havlânî (ö. 80/699) Zayıf
58 11 Maktu Ebü’l-Âliye er-Riyâhî el-Basrî (ö.

90/709)
Zayıf

59 8 Merfu Hz. Peygamber Ebu Hureyre Zayıf
60 12 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
61 11 Maktu Recâ Bin Hayve (112/730) Zayıf
62 11 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
63 6 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
64 14 Merfu Hz. Peygamber Ümmü Seleme Zayıf
65 9 Merfu Hz. Peygamber Abdullah b. Ömer Mevzu
66 12 Maktu Kâ‘b el-Ahbâr Zayıf
67 8 Maktu Halid b. Madân (103/721) Zayıf

Yukarıdaki tabloda da görüleceği üzere rivayetlerin isnadında yer alan ravi sayıları arasında çok ciddi düzeyde
farklılıklar mevcuttur. Bazı rivayetlerdeki ravi sayıları 17, 15, 14, 12… iken bazılarında bu sayının 1, 2, 3… gibi daha
az sayıda ravili isnatlar olduğunu görmekteyiz.